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ASETET

Investimet né depozita dhe Letra me vlere

Kostot e pérvetésuara té shtyra

Llogarité e arkétueshme nga sigurimet dhe risigurimet
Asetet e risigurimit

Toké dhe Ndértesa

Asete 18 tjera té prekshme

Asetet e paprekshme

Aseteté tjera

GJITHSEJ ASETET...

BETYRIMET

Provizionet pér déme dhe shpenzimet e trajtimit t& démeve
Provizionet pér primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar
Llogarité e pagueshme té sigurimit dhe detyrimet e tjera
Huaté dhe kredité

Kreditorét e tjeré dhe Akrualet

GJITHSEJ DETYRIMET

KAPITALI AKSIONAR
Kapitali aksionar
Fitimi i akumuluar
Rezerva té tjera

GJITHSE] KAPITALI AKSIONAR

EJ DETYRIMET DHE KAPITALI
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" 7329,780.00
10,789,866.00
319,106.00
662,588.00
2,987,273.00
1,612,686.00
694,927.00

265,455.00

17,661,681.00

4,290,524.00
6,498,694.00
2,118,198.00

595,641.00

13,503,057.00

6,125,000.00
(1,966,376.00)

4,158,624.00

1756

,681.00
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" 329,964.00
10,310,274.00
706,532.00
775,804.00
3,566,862.00
2,108,693.00
512,988.00

286,769.00

18597,886.00

4,382,472.00
7,115,579.00
2,492,546.00

768,445.00

14,755,042.00

6,125,000.00
(2,286,156.00)

3,838,844.00

| saae00.



' i a »o- -
kemponiaesigurimeve glrnsurunre company

DHURAVE

- PASQYRAE TE

ARDHURAVE
Primi i fituar, neto nga risigurimi 444,409.00 2,691,577.00
Prirni i shkruar bruto 4,329,659.00  4,483,688.00
Primi i ceduar né risigurim (-) (3,885,250.00) (1,792,111.00)
Ndryshimi né& primin e pafituar {+/-) 249,091.00 38,389.00
Ndryshimi né primin e pafituar, pjesa e risigurimit {+/-) 1,790,941.00 (1,254.00)
Té hyrat e fituara nga interesi, neto 133,688.00 138,835.00
Té hyrat e tjera - 8,202.00
Gjithsej té hyrat 2,618,129.00 2,875,749.00
Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 1,468,885.00 1,659,310.00
Démet e paguara bruto 1,759,355.00 1,816,998.00
Pjesa e risiguruesit (-) (328,621.00) (424,768.00)
Ndryshimi né rezerva pér déme 934,445.00 654,012.00
Pjesa e risiguruesit (~) (896,294.00) {386,932.00)
Shpenzimet e marrjes né sigurim
Ndryshimi né shpenzimet e marrjes né sigurim {+/-) 147,676.00 (75,569.00)
Shpenzimet administrative 518,864.00 1,218,666.00
Komisionet e risigurimit (-)
Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 2,135,425.00 2,802,407.00
Fitimi /humbja neto pér vitin 482,704.00 73,342.00
T& hyra té tjera gjithépérfshirése 0 0

 482,704.00 .- 73,342.00



%ERL 00°866°0T8'T | 00'PSEGSLT  [was0l $L¥T LSET % b01 00°L89°C8FF | 00°959°%6ZEF  [%6901 FIISL THOOL Tes0],
areroueng ofqumyy -Srg o1
%a0) %0 0 0 %0 00°61L°8¢S 00°S99°19 %0 s 69 SATOTRIRG T LULINSYS 6
%0 0 - %0 0 0 %0EL 00°S¥I°T 00+6T %98T 0z L aarsaf3rad 1 windg g
%F6 00'89L6IST | 00°06T°809°T  [%#01 ¥STC £917 %56 00CITHEEE | 00£88798°c  [seron 0I¥LS SELES wax aasfed 3 Bisaf@afEiog L
%0 O/AICT# 10/ATCI# H/ATO#% somoxd 1 wmmSrg 9
i0/AICIHE | 00°500°€ZT - %00Z T T %6TT 00°608°8¢ 00°SL66T %TIT $6 <8 Lelz e sy 9
%0 %0 %50 %50 uodsues; su dABI[BH [UIINSLS ¥
%ITT 00°€06T91 00°68°9FF %511 122 261 %651 00°8Z6°L0F 00°99+°95T %9.LT OFTT 6+9 oSy TLInELg ¢
%0 TZELL 00STTY %6001 1 T %6EE 00'ELBISS 00°69£°81¥ %0 L6E91 L6€91 epUALS [ WLNAE T
i0/AICH 10 - /AL |0 ] oAGe | - - /AL [0 I aemosTad SJIPISYY I
(%) o[mnye oerdered () openpre | oyexdered [(2;) S[Enp® aerdered () opape | syendered HWLmsig
TumgsAapN | egpnURg wpned | WYSAIPN | eUpALdg | Bypnusg | AORgsAIpp RPIIIAg BUPOLIS ] TSAIpN | eypuLed | egpnLEag Tilory
eenJed 9 sAswgp 8 BUINYG exenged 9) SASWIRP 1 IXTNN] 0oInIg] JBNIHYS 1 [T SABIENIEOY T LINN
Aot s SAIWLIRBLS 3 OfUGE

1uUl

169y

e




kompiinio e sigurimeve . glfnsuraace compony

Treguesit {Raportet) e siguruesit:

@ Raporti i démeve t& ndodhura neto = Démet e ndodhura neto / Primet e fituara neto

LS SR R R U OV VR S S B S R

Raparti i shpenzimeve neto = (Gjithsej shpenzimet — komisionet e risigurimit) / Primet ¢ fituata neto
Raporti i kombimvar neto = Raporti i démeve t€ ndodhura neto + Raporti i shpenzimeve neto

Raporti i investimeve = T& hyrat nga investimet neto / Primet e fituara neto

Raporti operativ = Raporti { kombinuar — Raporti i investimeve

Raporti i mbulueshméris# s& provizioneve teknike = Asetet e pranueshme / Gjithsej provizionet teknike
Raporti bruto i riskut = Bruto primet e shkruara / Ekuiteti

Raporti neto i riskut = Neto primet e shkruara / Ekuiteti

Treguesi { kthimit ng ekuitetin mesatar = Fitimi neto / ekuiteti mesatar

Treguesi i kthimit n# investimet mesatare = T8 hyrat e fituara nga investimet / asetet mesatare t& investuara
Treguesi i borxhit ndaj ekuiteti = Giithsej Detyrimet / kapitali aksionar

Treguesi i mjafiueshmérisé sé kapitalit = Kapitali ng dispozicion / kapitali rregullator i kérkuar,
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45%
107%
5%
102%
114%
117%
70%
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241%
120%



